
 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 

 

20.08.2019            №2056-п 

 

О предоставлении лицензий 

на осуществление  медицинской деятельности 

 

 

На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения 

о лицензировании медицинской деятельности (за исключением указанной 

деятельности, осуществляемой медицинскими организациями и другими 

организациями, входящими в частную систему здравоохранения,  

на территории инновационного центра «Сколково»), утвержденного 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.04.2012 № 291, 

Закона Санкт-Петербурга от 20.06.2012 № 367-63 «Об основах организации 

охраны здоровья граждан в Санкт-Петербурге», Положения о Комитете 

по здравоохранению, утвержденного постановлением Правительства  

Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Предоставить лицензии на осуществление медицинской деятельности 

юридическим лицам, действующие бессрочно с 20 августа 2019 года, 

согласно приложению. 

 

2. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Председатель Комитета                                                                 Д.Г.Лисовец 

 

 

 

 

 

 

 



 

2 

 

Приложение        к        приказу 

Комитета по здравоохранению 

от   ___________  № _________ 

 

 

Перечень юридических лиц, которым предоставлены лицензии на осуществление 

медицинской деятельности. 

 

 

1. Общество с ограниченной ответственностью «Валео», сокращенное 

наименование: ООО «Валео», адрес места нахождения юридического лица: 191002,  

город Санкт-Петербург, проспект Загородный, дом 14, литер А, помещение 16-Н. 

ИНН: 7840086503, ОГРН: 1197847056538. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-010571/19 от 26.06.2019. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 28.06.2019 № 1554-п, 

срок проведения проверки с 28.06.2019 по 25.07.2019. Проверка проведена 09.07.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010571/19/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 10.07.2019 № 1648-п,  

срок проведения проверки с 11.07.2019 по 07.08.2019. Проверка проведена 19.07.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010571/19/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-010066, 

действующая бессрочно с 20 августа 2019 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

Санкт-Петербург, пр-кт Загородный, д. 14, литера А, пом. 16-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; сестринскому делу; 

физиотерапии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи 

в амбулаторных условиях по: мануальной терапии; неврологии; остеопатии; 

физиотерапии. 

 

2. Общество с ограниченной ответственностью «Дэнтал Фэмили», 
сокращенное наименование: ООО «Дэнтал Фэмили», адрес места нахождения 

юридического лица: 197350, город Санкт-Петербург, проспект Королёва, дом 63, корпус 2, 

литер А, помещение 27-Н. 

ИНН: 7814731549, ОГРН: 1187847157101. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-010577/19 от 26.06.2019. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 28.06.2019 № 1554-п, 

срок проведения проверки с 28.06.2019 по 25.07.2019. Проверка проведена 09.07.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010577/19/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 10.07.2019 № 1648-п,  

срок проведения проверки с 11.07.2019 по 07.08.2019. Проверка проведена 19.07.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010577/19/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-010067, 

действующая бессрочно с 20 августа 2019 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

197350, г. Санкт-Петербург, проспект Королева, д. 63, корп. 2, лит. А, пом. 27Н. 



 

3 

 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: стоматологии ортопедической. 

 

3. Общество с ограниченной ответственностью «ТЕХНОЛОГИИ 

ЗДОРОВЬЯ», сокращенное наименование: ООО «ТЕХНОЛОГИИ ЗДОРОВЬЯ», адрес 

места нахождения юридического лица: 191036, город Санкт-Петербург, проезд 

Полтавский, дом 2, литер А, помещение 89Н. 

ИНН: 7842172290, ОГРН: 1197847126388. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-010592/19 от 03.07.2019. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 05.07.2019 № 1609-п, 

срок проведения проверки с 05.07.2019 по 01.08.2019. Проверка проведена 16.07.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010592/19/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 17.07.2019 № 1716-п,  

срок проведения проверки с 18.07.2019 по 14.08.2019. Проверка проведена 13.08.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010592/19/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-010068, 

действующая бессрочно с 20 августа 2019 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

г. Санкт-Петербург, Полтавский проезд, дом 2, литера А, помещение 89-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: лечебному делу; сестринскому делу; при оказании 

первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: терапии; 

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: гастроэнтерологии; диетологии; эндокринологии. 

 

4. Общество с ограниченной ответственностью «Косметология-П», 
сокращенное наименование: ООО «Косметология-П»; адрес места нахождения 

юридического лица: 191186, город Санкт-Петербург, Невский проспект, дом 19, литер А, 

помещение 17Н, офис 1.  

ИНН: 7840087627, ОГРН: 1197847104179  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-010607/19 от 11.07.2019. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 12.07.2019 № 1672-п, 

срок проведения проверки с 12.07.2019 по 08.08.2019. Проверка проведена 23.07.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010607/19/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 24.07.2019 № 1845-п, срок 

проведения проверки с 25.07.2019 по 21.08.2019. Проверка проведена 15.08.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010607/19/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-010069, 

действующая бессрочно с 20 августа 2019 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу: 

191186, г. Санкт-Петербург, Невский проспект, д. 19, лит. А, часть пом. 17Н  

(часть пом. 7, пом. 12-23). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной 

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 



 

4 

 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; сестринскому делу 

в косметологии; медицинскому массажу; физиотерапии; при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: терапии; 

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи 

в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий и искусственного прерывания 

беременности); косметологии; неврологии; физиотерапии; эндокринологии. 

 

5. Общество с ограниченной ответственностью «Миракл», сокращенное 

наименование: ООО «Миракл»; адрес места нахождения юридического лица: 199004,  

г. Санкт-Петербург, 8-я линия В. О., дом 47/37, литера А, помещение 13-Н.  

ИНН: 7805495670, ОГРН: 1097847192850 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-010650/19 от 23.07.2019. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 24.07.2019 № 1841-п, 

срок проведения проверки с 24.07.2019 по 20.08.2019. Проверка проведена 06.08.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010650/19/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 07.08.2019 № 1951-п, срок 

проведения проверки с 08.08.2019 по 04.09.2019. Проверка проведена 15.08.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010650/19/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-010070, 

действующая бессрочно с 20 августа 2019 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу: 

199004, Санкт-Петербург, 8-я линия В.О., дом 47/37, лит. А, пом. 13Н (ч.п. 16-25). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной 

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу. 

 

6. Общество с ограниченной ответственностью «РИАДЕНТ», сокращенное 

наименование: ООО «РИАДЕНТ»; адрес места нахождения юридического лица: 197022, 

город Санкт-Петербург, улица Профессора Попова, дом 27, Литер А, пом. 38-Н. 

ИНН: 7813636035, ОГРН: 1197847135353 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-010644/19 от 22.07.2019. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 24.07.2019 № 1841-п, 

срок проведения проверки с 24.07.2019 по 20.08.2019. Проверка проведена 06.08.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010644/19/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 07.08.2019 № 1951-п, срок 

проведения проверки с 08.08.2019 по 04.09.2019. Проверка проведена 15.08.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010644/19/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-010071, 

действующая бессрочно с 20 августа 2019 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу: 

197022, г. Санкт-Петербург, улица Профессора Попова, д. 27, пом. 38Н, лит. А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; стоматологии 

профилактической; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: ортодонтии; 



 

5 

 

стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; стоматологии 

терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

7. Общество с ограниченной ответственностью «Эспаньола», сокращенное 

наименование: ООО «Эспаньола»; адрес места нахождения юридического лица:  

196626, город Санкт-Петербург, поселок Шушары, улица Окуловская, дом 4, литер А, 

помещение 14Н.  

ИНН: 7820070495, ОГРН: 1197847137036 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-010669/19 от 29.07.2019. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 31.07.2019 № 1880-п, 

срок проведения проверки с 31.07.2019 по 27.08.2019. Проверка проведена 13.08.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010669/19/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 14.08.2019 № 2022-п, срок 

проведения проверки с 15.08.2019 по 11.09.2019. Проверка проведена 19.08.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010669/19/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-010072, 

действующая бессрочно с 20 августа 2019 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу: 

196626, г. Санкт-Петербург, поселок Шушары, ул. Окуловская, д. 4, лит. А,  

пом. 14Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной 

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу. 

 

8. Общество с ограниченной ответственностью «Доступная Медицина», 
сокращенное наименование: ООО «Доступная Медицина», адрес места нахождения 

юридического лица: 199178, город Санкт-Петербург, 18-я линия В. О., дом 45, литер А, 

помещение 15-Н. 

ИНН: 7801647762, ОГРН: 1187847221540.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-010635/19 от 18.07.2019. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 19.07.2019 № 1757-п, 

срок проведения проверки с 19.07.2019 по 15.08.2019. Проверка проведена 25.07.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010635/19/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 31.07.2019 № 1879-п,  

срок проведения проверки с 01.08.2019 по 28.08.2019. Проверка проведена 19.08.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010635/19/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-010073, 

действующая бессрочно с 20 августа 2019 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

г. Санкт-Петербург, площадь Стачек, дом 9, литера А, часть пом. 8Н (часть пом. 2), 

часть пом. 9Н (часть пом. 1). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; рентгенологии; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: рентгенологии. 

 



 

6 

 

9. Общество с ограниченной ответственностью «ВалаАм-Пушкин», 

сокращенное наименование: ООО «ВалаАм-Пушкин», адрес места нахождения 

юридического лица: 196605, город Санкт-Петербург, город Пушкин, шоссе 

Петербургское, дом 13/1, литера А, помещение 10-Н.  

ИНН: 7820068560, ОГРН: 1197847003166. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-010679/19 от 23.07.2019. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 02.08.2019 №1915-п, 

срок проведения проверки с 02.08.2019 по 29.08.2019. Проверка проведена 02.09.2019, акт 

проверки № ЛО-78-01-010679/19/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 14.08.2019 №2022-п, срок 

проведения проверки с 15.08.2019 по 11.09.2019. Проверка проведена 15.08.2019, акт 

проверки № ЛО-78-01-010679/19/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-010074, 

действующая бессрочно с 20 августа 2019 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

196605, Санкт-Петербург, город Пушкин, Петербургское шоссе, дом 13/1, литера А, 

помещение 10-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии 

профилактической; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения и общественному 

здоровью; ортодонтии; рентгенологии; стоматологии детской; стоматологии общей 

практики; стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии 

хирургической. 

 

10. Общество с ограниченной ответственностью «Глобал Дент лаб», 

сокращенное наименование: ООО «Глобал Дент лаб», адрес места нахождения 

юридического лица: 196084, г. Санкт-Петербург, переулок Масляный, дом 8, литер Е, 

помещение 18Н. 

ИНН: 7810755517, ОГРН: 1197847086854.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-010664/19 от 25.07.2019. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 26.07.2019 №1854-п, 

срок проведения проверки с 26.07.2019 по 22.08.2019. Проверка проведена 26.07.2019, акт 

проверки № ЛО-78-01-010664/19/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 07.08.2019 №1951-п, срок 

проведения проверки с 08.08.2019 по 04.09.2019. Проверка проведена 16.08.2019, акт 

проверки № ЛО-78-01-010664/19/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-010075, 

действующая бессрочно с 20 августа 2019 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

196084, г. Санкт-Петербург, переулок Масляный, дом 8, литер Е, помещение 18Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: стоматологии ортопедической. 

 



 

7 

 

11. Общество с ограниченной ответственностью «ДОКТОР ДЕНТ 

СЕВЕРО-ЗАПАД», сокращенное наименование: ООО «ДОКТОР ДЕНТ», адрес места 

нахождения юридического лица: 194017, город Санкт-Петербург, проспект Энгельса,  

дом 66, литера Б, помещение 3-Н.  

ИНН: 7802683072, ОГРН: 1187847388178. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-010662/19 от 25.07.2019. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 26.07.2019 №1854-п, 

срок проведения проверки с 26.07.2019 по 22.08.2019. Проверка проведена 26.07.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010662/19/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 07.08.2019 №1951-п, срок 

проведения проверки с 08.08.2019 по 04.09.2019. Проверка проведена 16.08.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010662/19/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-010076, 

действующая бессрочно с 20 августа 2019 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

194017, Санкт-Петербург, пр-кт Энгельса, д. 66, литера Б, часть пом. 3-Н (ч. п. 2, ч. 

п. 3, ч. п. 4, ч.п. 6, пом. 7-10). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: анестезиологии и реаниматологии; медицинскому 

массажу; операционному делу; сестринскому делу; сестринскому делу в косметологии; 

стоматологии; стоматологии профилактической; физиотерапии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: анестезиологии и реаниматологии; косметологии; мануальной терапии; организации 

здравоохранения и общественному здоровью; ортодонтии; остеопатии; стоматологии 

детской; стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; стоматологии 

терапевтической; стоматологии хирургической; физиотерапии; челюстно-лицевой 

хирургии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований                                

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

12. Общество с ограниченной ответственностью «Фрэндс Клиник», 

сокращенное наименование: ООО «Фрэндс Клиник», адрес места нахождения 

юридического лица: 197101, город Санкт-Петербург, проспект Каменноостровский, дом 

20, литер А, помещение 10-Н. 

ИНН: 7813631830, ОГРН: 1197847049102. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-010663/19 от 25.07.2019. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 26.07.2019 №1854-п, 

срок проведения проверки с 26.07.2019 по 22.08.2019. Проверка проведена 26.07.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010663/19/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 07.08.2019 №1951-п, срок 

проведения проверки с 08.08.2019 по 04.09.2019. Проверка проведена 16.08.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010663/19/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-010077, 

действующая бессрочно с 20 августа 2019 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  



 

8 

 

197101, г. Санкт-Петербург, Каменноостровский проспект, дом 20, литера А, 

помещение 10-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; стоматологии; стоматологии 

профилактической; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: ортодонтии; стоматологии детской; стоматологии 

общей практики; стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; 

стоматологии хирургической; челюстно-лицевой хирургии. 


